i l l i  nominum et  predicamentorum decoctores , multum conquerentes 
rerum prirnordia plane i nverti , ac quali tatem i n  substantia sacrilego 
ausu collocari. Nee non causam fore elfeetum sui ipsius , si nempe 
causa continens fiat morbus. Quamobrem quia i nter causas continentes 
seu proximas et hesas actiones , in reipsa n i h il fui t  inventum quod 
i nterce<lcret , et cnjus i ntcrventu , morbi a causis rectè d istingue
reu tu r , ideo nomina solum qua!dam i n terposuerunt subtilitatibus con
festim comitata. Inter muccaginem enim a n te pupi l la m  s i tam , ac 
fu nctioncm videndi impeditam , nulla causa propi nquior effectui i nter
venire videbatur. Maxime si indicationes curativre a morbis ipsis 
sumuntur (ablatio enim istius rnateriei , principatum in curan<lo obti-
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n ebat) idcirco obstructionis nomen interposuerunt scilicet , u t  ipsa 
obstructio sit morbus sive obscura Galeno diathesis : obstruens a u tem 
1:rntum sit cam;a coutinens. Adeoque hac i nven tione lreti , morbos fere 
omnes , instrumentarios esse el  mol'bos i n  numero i nsinual'unt. Heu 
nominales , quam male accincli  agendorum rationes in terpreta m i n i .  
Ob'Structio siquidem hactenus nwrbus eri t ,  quod corporea e t  indebita 

mole hnmorum tr:insitum impediret. Paralysis proi nde , pleu ri l is , caco
chymia , oftalmia , cataracla , el in summa qnicumque morbi su1 1 t  
materi:iles ; obstructionis , id  est , essentialis morbi patroci coïncide
rent : n is'i forte juxta membrorum differentiam morborum es�en tiam 
di'Stinguere placeat magis. Quod idem erit dicere , ac negare ohstruc
Litmem ès'Se morbum. J\lorbum quo_que non i n ter veras qualitales , sed 
i nter respectum haben tia , et  fantastice relativa co\locabant. Per quod 
enim nliquid est , per i l lud ipsum etiam tale est , et ab omni al io 
distinguiiur. Nee di'tferent magis inlfammatio oculi  a pleuritide , quam 
in1lalfl matio cruris a b  inflammatione humeri. Alias enim si obstrucliu 

morbus essèt , febres omnes putridre tantum symptomaticre essen t. Al i i  
tandem surrexerun t ,  qui non spreta interim obstruclionum familia mor

bum motum esse alter:Hivum ad corruptio nem , descripserunt. Adacti el hi 
ad multam necessitatem tandem obslupescunt. Siquidem motus esse nequit 
si ne motore presen te , quem causam continentem vocant , a morbo velut 

a b  elfecru suo discl' iminatam. Cui difficultat i  conantes obvenire , i n  
aliam impingunt. A i u n t  enim. Quicquid movetur , partl m esse i n  termino 

motus a quo , partimque i n  termino ad quem : non hujus , sed i l l ius 
te·rmini respectu causam con tinentem, morborum es3e perpetuum comitern 
sicqoe motoris real is , imaginariam absentiam et presentiam commen

tanlur. Morbum coguntur dlcere , habere essentiam in fieri , et  esse 
dicetur quando fit ;  cum morbus motus sit : adeoque eliam quod de 
morbo esse! genitum , i d  periisset. Denique morbus lotus i n  relatione 

successionis et  temporis eonsisteret. Necesse erit denique morbum per 
i nterval l:i repetentem , extra paroxysmum negare morbum.  Quinetiam 
ill u rn qui epilepsiam secum gerit , extra accessus nominare cogeretur 

perfecte sanom. Quia causa continens paroxysmi et proxima nempc , 
noit movet.ur ; sed quiete dbrmil : per qnod etenim a liquid est , per  

i l lud etiam agil. Parcite m'anes J>ARACELSI. Contra hos namque nomi

nales, n om i nalibus argumentis contendere neeesse fuit .  A t  nostri arbitrl i 

sententia , sic habet. Sanitas et lresio functionum , quia sub eodem gen ere 
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sun t ,  proxime yite i nhabitare nrcesse e&t : non ve1·0 humoribus , non 

obstructioni non it idem qualitatibus. Ex vital i  siqu itlem scientia , vitalium 
actionu m  i ntegritatem dimetimur : lesionum vero anatomiam, ex scientià 

seminum morbosorum in respectu patientis vitre assequimur. Morbus 
etenim quum al iquid agi t ,  in causarum numero procul dubió recipietur, 
sive relationis sive qualitatis labyrintho claudalur. Ratione quorum 
omnino d icimus nos prredicamenta in morbis collocare neutiquam 
morbos in prredicamentis : quia nomina rebus accommodare assuevi mus, 
non autem res nominibus. Difficiliora (faleor) insuetis tyronibus vide
buntu r  nostrre schol;e dogmata. Non ob id tarnen licet ex rerum fäcilitate 
veritatern defodere quam in profundo , naturre parens occultavit : a l ias 
na mque empirici Dogmaticis , e t  methodici Rational ibu s  pretensam 
dndum pal mam eripuissent. Prrestat igitur, et sane prrestat ,  in curando 
cerliluclinem , qu:im dispulando , et morbis adulando presumptionis  
inanem confidenti:Jm pr::e se ferre. Nee tarnen magna ralionum deduc
tione opus est , si experientia fidem meretur. Hereditarii morbi 
imprimis rata propagationum constanlia , seminis , et scientire pre
sentem , si lentem tamen vigorem demonstrant. In talibus enim t inc
t n r::e validre conservantur , qure etsi specierum radicibus non adherea n t  
individuorum tarnen quornndam balsamum eflicaci mixtione transplan
tarunt.  Hoc paclo molla in parentum scmine continentur digesta 
exahationis tempora quieto ta u lisper silentio expectantia , donec i n  
natorum astronomia inexpectata symptomatum clade explicentur magna 
mcdicorum admiratione. Sic etiam e pareutibus non podagricis vel n o u  
leprosis, podagrici aut leprosi gignuntur.  Rursus m u lata rerum vice i nter
d u rn podagrici non podagricos generant.  Vel q u ia semi a a  horum m o r
borum cum tinctura rndicis humanre nondum prredestinationum con
j ugia contraxeru n t  : vel qnia seminum effiorescentiis nativitatumque 
momentis paroxysmorum silemia et sopilas habueru nt radices predicti 
morbi posthu m i  : vel quia egregia uterini  balsam i  potestale peregrina 
morborum rudi menla superanlur : vel tandem quia ad terminum semina 
perveneru nt .  Individu is nam que lanlum c

'
oherent radicibus , ac proinde 

e l a t u m  discrimina experiuntur qure i n  avorum et nepotum longa serie 

d iscere licet. Quicumque euim mprbi in tribus indivi<luis adolescunt : 

in trihus etiam vel quatuor subsequentibus , evanescenti s  et languidre 
tinclurre declinat ionem experiuntur. Hrec sunt testimonia de morborum 
hereditariorum semine et propagatione. Contagiosi insuper morbi , trans-
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plantationis realia fomenla ponunl.  Denique qui rnorbi ten1porum retalum, 
r.egionum proprii sunt, radices reales in natura contineri durabi l i  authoritale 
confirmant. �forbi autem qui passim affiignnl diversi , et sua nacti su n l  
semina : 1 incturis tarnen pr&diti s u n t  invalidioribus : sive quia exiguo 
tempore et raro confluant : sive quia consonantiam in humana radice n o n  
i nveniant : sive quia virtute reluctantis balsami i n  humana a natomia n o n  
recipiantur : saltem semi n a  habent, q u :e  progressum eorum prredestination i 
con formem faciunt. Postremo per magnetismum mumialem fieri com
plurium morborum curationem prout facile reipsa comprobatur : sicque 
separatas esse morborum anatomias sem inumque morbosorum potestates 
ah humana anatomia prorsus alienam , indubie exinde adeptis nobis 
constat. His pro/ecto testimoniis fidem {ecimus morbos in natura sua 

habere semina , generationum insuper ac transplantationum circuitus 

custodire , nee non predestinationes digestas temporum scientias , et 

signaturas scientiis oportunas possidere 1 .  Impurilatum ti nclurre plurimum 
cl itferunt ; membrorum etenim locorum temporum alimentorum certi 
sunt a ffectus : nee enim hydrope's dysenterire signaturas referunt. 
lgitur seminibus non destiluentur morbi sed scientias mechanicas in 
natnrre officina habent. Morbus itaque quia semen el radicem in natura 
habet , qn:e ante natum morbum generationum ac transplantationum 
fluxus moderatu r ,  tum quia scientiam ha bet , predestinationem accepit , 
essentiam quoque substan liam potestatem et durationem obtinuit  : 
idcirco predicamentorum omnium in se rationes complecti l ur , lanquam 
instrumenLa maledictioni oportuna : semina hrec morborum puris rerum 
el il libatis seminibus supervenientia , su nt illi tribuli et spin:e , qu:e 
terra ex maledictionis mandato nobis jngi repeLiLionc profert : separabilia 
tarnen in sudore vultus nostri. Magno i taque errore , morbi in  pre
dicamenti qualitatis • angustiis claudun tur : quum in suis thesauris 
ipsimet , predicamentorum fontes custodiunl. Semina siquidem et 
re rum initia , in quibus pr�destinationcs scien li<E el do na conlinentur, 
fundarnenta sunt corporum ,  quantitalurn , qual itatum ac relationum. 
Quia in  suis scientiis insi tas habent rationes vi vas cllicaccs et potes
tate plenas. Etenim ubi in mundi scenam prodeunt rerum sem ina , 
actulum principia corporum consentanea vesliunl , ex invisibil ibus et 
incorporeis , corpora visilia constituunt : et  mox finita germinatione ,